[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SUBPREFEITURA JAÇANÃ – TREMEMBÉ

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO nº 05/SP-JT/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2013-0.146.146-2

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 05/SP-JT/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PMSP

        SUBPREFEITURA DE JAÇANÃ – TREMEMBÉ – SP JT
CONTRATADA: PARTNER MANUTENÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO LTDA.
Aos 13 dias do mês de agosto do ano dois mil e quatorze, nesta Capital, na sede desta SUBPREFEITURA DE JAÇANÃ - TREMEMBÉ situada na Avenida Luís Stamatis, 300, Vila Constança, São Paulo, SP, CNPJ: 05.655.070/0001-00 neste ato representada pelo Subprefeito, Senhor José Carlos Miranda  doravante designada simplesmente CONTRATANTE e do outro a empresa Partner Manutenção e Terceirização LTDA., com sede a Rua Ângelo Elias n.º567 – Santa Rosália – CEP: 18090-100 – Sorocaba – São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.900.784/0001-04, por seu representante legal Senhor Giuliano Rodrigo Negri Santos, portador(a) do R.G nº30.246.661-7 e inscrito(a) no CPF sob o n.º 321.989.208-67, doravante simplesmente designada CONTRATADA, nos termos das Leis Municipais nº 14.145/06, 13.278/02, dos Decretos Municipais nº 44.279/2003, nº 45.689/2005, nº 46.662/2005 e nº 47.014/2006, da Lei Federal nº 10.520/02, e da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações posteriores e demais normas complementares, objetivando a contratação dos Serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com disponibilização de mão-de-obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos no complexo da Subprefeitura do Jaçanã/Tremembé, de acordo com os termos do despacho de fls. 457 e da proposta comercial inserta às fls 458 e fls. 459 do processo nº 2014-0.146.146-2, Pregão nº 05/SP JT/2014, resolvem firmar o presente Contrato, na conformidade das cláusulas que se seguem:
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando a obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão-de-obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, nas dependências da Subprefeitura de Jaçanã - Tremembé, conforme Caderno Técnico do Objeto constante  no Anexo I ao Edital.
VALOR CONTRATUAL: R$. 348.000,00 – (trezentos e quarenta e oito mil reais), onerando as dotações nº 46.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00, Administração da Subprefeitura de Jaçanã - Tremembé, Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica;  25.70.13.392.3001.6.387.3.3.90.39.00.00, Departamento de Expansão Cultural, Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica e 34.10.14.243.3013.2.157.3.3.90.39.00.00, Administração do Conselho Tutelar, Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica.
PRAZO: de 12 (doze) meses, a contar da data da “Ordem de Início dos Serviços”, emitida pela Supervisão de Administração e Suprimentos, podendo ser prorrogado por iguais, maiores ou menores períodos, observado o limite legal, a critério da Administração.
DATA DA ASSINATURA: São Paulo, 13 de agosto de 2.014
MAGNÓLIA LIMA DE SOUZA SANTOS

ASSITENTE TÉCNICO II

SPJT – AJ
[image: image2.png]

_1048056498